ПРОТОКОЛ № 057
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области

г. Раменское

«17» июня 2015 г.

Присутствовали:

Члены Совета: Хромов А.А.,  Целыковский А.А., Новиков М.В., Шумов М.Б., Власено С.В., Новиков А.Ю., Шитова Л.В.
Приглашённые:  Лопатин В.А., Коршунова Е.В.
По доверенности: Мазурин Н.М. – на Хромова А.А., Валиев Р.А. – на Хромова А.А., Голубева Л.Л. – на Хромова,  Плавский А.В. – на Хромова А.А. Боку Ен Ун – на Хромова А.А.,  Седых Т.Н. – на Хромова А.А., Астафьев Б.В. – на Хромова А.А.,  Забродин И. П. – на Мазурину Н.Ю., Белозёрова Н.А. – на Хромова А.А., Жабо В.В. – на Хромова А.А., Трошина О.Ю. – на Мазурину Н.Ю., Астахин В.И. – на Хромова А.А.
Отсутствовали:  Алексеев А.М., Полторак Г.В., Прокофьев С.В
Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	12.00
	12.05
	Хромов А.А.
	Повестка дня

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт

	12.05
	12.15
	Мазурина Н.Ю.
	-Отчёт исполнительного аппарата по членской базе, аттестации и сертификации.

-Мероприятия ГРМО в период с  08.04.2015г. по 17.06.2015г.
- Финансовый отчет.

	3
	О приёме в члены ГРМО:

- ООО НПК «АИСТ» (г.Москва) - ассоциированным членом;

- ООО «ТСН НЕДВИЖИМОСТЬ КОРОЛЁВ» - прямым членом

- Дубненская Гильдия Риэлторов - коллективным членом
	12.15
	12.25
	Мазурина Н.Ю.

	4
	О задолженности по оплате членских взносов в ГРМО:

- ООО "Дмитров Град"
- ООО "Агентство "Ипотечный центр" (г.Домодедово)

- Пехов А.А.  АН "New-City" (г.Коломна)

- Шкурдов А.С.  АН "Час Пик" (г.Коломна)

- ООО "Мытищинское агентство недвижимости"

	12.25
	12.30
	Мазурина Н.Ю.

	5
	Об утверждении плана работы ГРМО на 2-е полугодие 2015 г
	12.30
	12.40
	Мазурина Н.Ю.

	6
	Об исключении из  членов ГРМО:

- ООО "И.Н.КОМ" (г.Щёлково)

- ООО "Лыткаринский городской центр недвижимости"

	12.40
	12.45
	Мазурина Н.Ю.

	7
	Основной вопрос заседания:

«О реализации стратегической цели ГРМО: обеспечение присутствия в каждом населённом пункте (населением > 20тыс.чел) компании-члена ГРМО»

	12.45
	13.15
	Хромоа А.А.

	8
	Разное:

-о внесении изменений в п.п.2.5 и 5.7 Положения о Региональном совете Гильдии;

-о создании презентационного ролика ГРМО;

-презентация ООО «Межрегиональная группа ипотеки и сервиса»;

-Информация об итогах  XIX Национального Конгресса по недвижимости РГР в Казани (11-13 июня 2015г.)

	13.15
	13.40
	Хромов А.А.

	9
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	13.40
	13.45
	Хромов А.А.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос
	Слушали
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	Хромова А.А.
	1. Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт
	Мазурину Н.Ю.
	1. Информацию по отчету исполнительного аппарата принять к сведению.

	3
	О приёме в члены ГРМО:

- ООО НПК «АИСТ» (г.Москва) - ассоциированным членом;

- ООО «ТСН НЕДВИЖИМОСТЬ КОРОЛЁВ» - прямым членом

- Дубненская Гильдия Риэлторов - коллективным членом
	Мазурину Н.Ю.

	1. Принять в члены ГРМО ООО НПК«АИСТ» (г.Москва) ассоциированным членом, Дубненскую гильдию риэлторов – коллективным членом.
2. Исполнительному аппарату ГРМО обеспечить включение в реестр  ООО  НПК«АИСТ» (г.Москва)  и компаний – членов Дубненской гильдии риэлторов на сайте ГРМО после оплаты вступительного и ежегодного членского взноса.
3. Принятие ООО «ТСН НЕДВИЖИМОСТЬ КОРОЛЁВ»  отложить на 1 месяц. Исполнительному директору ГРМО провести переговоры с компанией о вхождении в ГРМО через Гильдию риэлторов города Королёва и города Юбилейного.

	Мазурина Н.Ю.

	4
	О задолженности по оплате членских взносов в ГРМО:

- ООО "Дмитров Град"
- ООО "Агентство "Ипотечный центр" (г.Домодедово)

- Пехов А.А.  АН "New-City" (г.Коломна)

- Шкурдов А.С.  АН "Час Пик" (г.Коломна)

- ООО "Мытищинское агентство недвижимости"

	Мазурину Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.
2. В случае неоплаты ежегодного членского до заседания следующего Регионального совета – исключить компании:

- ООО "Дмитров Град"
- ООО "Агентство "Ипотечный центр" (г.Домодедово)

- Пехов А.А.  АН "New-City" (г.Коломна)

- Шкурдов А.С.  АН "Час Пик" (г.Коломна)

- ООО "Мытищинское агентство недвижимости"

 из членов ГРМО.

3. Поручить Исполнительному аппарату проинформировать руководителей компаний о решении Регионального совета ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.

	5
	Об утверждении плана работы ГРМО на 2-е полугодие 2015 г
	Мазурину Н.Ю.

	1. Утвердить план работы ГРМО на 2-е полугодие 2015г. с внесёнными изменениями.

	6
	Об исключении из  членов ГРМО:

- ООО "И.Н.КОМ" (г.Щёлково)

- ООО "Лыткаринский городской центр недвижимости"

	Мазурину Н.Ю.
	1. Исключить из членов ГРМО:
- ООО "И.Н.КОМ" (г.Щёлково)

- ООО "Лыткаринский городской центр недвижимости"
2. Поручить Исполнительному аппарату проинформировать руководителей компаний о решении Регионального совета ГРМО и о недопустимости использования брэндов и эмблем «Российской Гильдии Риэлторов» и «Гильдии риэлторов Московской области» в своих фирменных бланках, на сайтах компаний, средствах рекламы и в PR материалах.

	7
	Основной вопрос заседания:

«О реализации стратегической цели ГРМО: обеспечение присутствия в каждом населённом пункте (населением > 20тыс.чел) компании-члена ГРМО»

	Хромова А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

	8
	Разное:

-о внесении изменений в п.п.2.5 и 5.7 Положения о Региональном совете Гильдии;

-о создании презентационного ролика ГРМО;

-презентация ООО «Межрегиональная группа ипотеки и сервиса»;

-Информация об итогах  XIX Национального Конгресса по недвижимости РГР в Казани (11-13 июня 2015г.)

	Хромова А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Внести изменения в п.п.2.5 и 5.7 Положения о Региональном совете Гильдии. П.п. 2.5 и 5.7 читать в следующей редакции:

п.2.5. Заседание Совета считается правомочным (имеется кворум), если на нем присутствуют не менее 20% его членов. Все решения Совета принимаются простым большинством голосов при открытом голосовании. При равном распределении голосов голос Председателя Совета является решающим. В необходимых случаях, по решению Президента Гильдии, заседание Совета проводится методом опроса (заочно). В этом случае к протоколу заседания Совета прикладываются опросные листы или иные письменные и электронные документы или материалы, подтверждающие волеизъявление членов Совета.

п. 5.7. Заочное голосование считается состоявшимся, если в нем приняло участие не менее 20% членов Регионального совета.

	15
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	Хромова А.А.
	1. Датой проведения следующего заседания Регионального совета определить 16 сентября 2015 года.

Президент  ГРМО                                                                                                             А.А.Хромов
Секретарь Регионального совета                                                                                    Н.Ю.Мазурина